
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №17 «САЛЮТ» 

г.БЕЛГОРОДА 
 
 

ПРИКАЗ 
    

«02» сентября 2024 г.                                     №126/9 -од 

 

 

Об определении языка образования    

  

 

Согласно статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ (ред. от 

08.08.2024) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в 

силу с 01.09.2024) свободный выбор языка образования из числа языков народов 

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, 

осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся при приеме (переводе) на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования. На основании 

содержания заключѐнных договоров с родителями ( аконными представителями) 

воспитанников МБДОУ д/с №17 п р и к а з ы в а ю :  

 

Определить русский язык - языком образования   по реализуемым 

образовательным программам дошкольного образования в 2024-2025 учебном 

году.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с №17                                                                В.В.Бледай  

 

 

 

 

 

 

 

 


